

Molėtų ligoninė – ne sistemos „lūzerė“, bet permainų reikia ir jų nebijoma

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Prieš kurį laiką „Vilnyje“ išspausdinus mūsų prašymu Sveikatos apsaugos ministerijos parengtą atsakymą apie turimą poziciją Molėtų ligoninės atžvilgiu numatomos vykdyti eilinės šalyje sveikatos sistemos reformos metu, toks atsakas, švelniai tariant, nustebino mūsų ligoninės direktorių Vaidotą Grigą. Mat redakcija gavo ministerijos atsakymą, o rajono savivaldybė ir ligoninės administracija, besikreipusios dėl analogiškos pozicijos išaiškinimo, jokios žinios nesulaukė. Tiesa, rajono meras Saulius Jauneika, vėliau pateikęs laikraščio skaitytojams savo poziciją, užsiminė, jog Sveikatos apsaugos ministerijai perdavus rajono tarybos bendrą sutarimą siekti, kad ligoninė taptų Santarų klinikų dalimi, jam buvo žinoma turima nuomonė, bet nuo politikų suformuoto tikslo atsitraukti nesirengiama. Tuo tarpu ligoninės vadovas nuo bet kokių komentarų susilaikė, kol nebuvo žinomas įstaigos metinės veiklos finansinis rezultatas, mat įvardinimas, jog ligoninė dirba nuostolingai, nebuvęs tikslus ir netgi su užgaulia potekste... Pokalbis su Vaidotu Grigu.

-Dabar jau žinome, jog ir Molėtų ligoninės metinis darbo rezultatas teigiamas, kaip ir Pirminės sveikatos priežiūros centro bei Molėtų greitosios medicinos pagalbos centro. Sakykite, kam, jūsų nuomone, tuomet reikalinga pertvarka? Teigiamas rezultatas juk prilygintinas

„Metų sporto apdovanojimams“ išrinkti nominantai bus paskelbti šventės metu

Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras (KKSC) pirmą kartą organizuoja „Metų sporto apdovanojimus“, kurie vyks vasario 17 dieną 18 val. Molėtų kultūros centre. Iš viso šventės metu bus išdalinta 11 nominacijų, kurioms kandidatūras galėjo teikti visi fiziniai ir juridiniai asmenys iki sausio 31 dienos, o gautas paraiškas praėjusios savaitės pabaigoje vertino komisija, kurios pirmininkas Molėtų r. KKSC direktorius Mindaugas Kildišius, prieš vertinant nominantus, kalbėjo, kad tokie apdovanojimai rengiami pirmą kartą pagal Molėtų sporto centro tarybos patvirtintus nuosta-



gerai organizuotam darbui, pakankamiems ištekliams ir pan...

- Turime teigiamą rezultatą, tačiau tai nereiškia, kad neturime eiti į priekį. Kol kas dirbame įprastu režimu, bet tai nėra priežastis sėdėti kompiutėje ir bijoti permainų, galimos konkurencijos. Svarstomi įvairūs reformos variantai - kas bus, kokia sveikatos įstaigų pertvarkos schema. Tuo tarpu mums norėtųsi oficialios pozicijos dėl mūsų rajono tarybos pateikto plano būti Santarų klinikų dalimi. O jau norėtųsi žinoti daugiau, kad galėtume planuoti, turėtume kryptį. Ministerija atsakyme „Vilniai“ kalbėjo apie Sveikatos centro kūrimą, kaip apie pagrindinį variantą, tačiau mes kol kas tokios žinios nesame gavę, kaip ir steigėjas – rajono savivaldybė, taryba, kuri turės priimti galutinį sprendimą dėl savo

tus. Komisijos pirmininkas atkreipė dėmesį, kad vertinant kandidatus jie turi atitikti du kriterijus - tai sportininkai, atstovaujantys Molėtų sporto centrui arba Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančioms įstaigoms, sporto klubams ir visi sporto srityje dirbantys asmenys Molėtų sporto centre, rajono savivaldybės teritorijoje veikiančiose įstaigose, sporto klubuose. Nominacijai „Metų jaunas sportininkas (-ė)“ buvo pateiktos keturios vaikų iki 10 metų kandidatūros, kurios buvo vertintos pagal sportinius rezultatus, didelį norą sportuoti, pavyzdį bendraamžiams. Įvertinus paraiškas, komisijos narys Molėtų rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vyr. specialistas Arvydas

(Nukelta į 2 psl.)

TRUMPAI

TREČIADIENĮ įvyko konkursas Giedraičių seniūnijos seniūno pareigoms užimti. Priminsime, jog šios pozicijos laisvos jau kuris laikas, iš pareigų į pensiją pasitraukus ilgamečiam seniūniui Vytautui Valansevičiui. Valsybės tarnybos departamente surengto konkurso metu iš keturių dokumentus Giedraičių seniūno pozicijoms užimti kandidatų jame dalyvavo trys, iš kurių išrinkti du daugiau nei 6 balus gavę pretendentai. Departamentas kandidatūras teiks rajono savivaldybės administracijos direktoriui, kuris po pokalbio per 10 dienų pasirinks vieną.

ŠIANDIEN. Rajono savivaldybės administracijoje vyksta konkursas UAB „Molėtų švara“ direktoriaus pareigoms užimti. Priminsime, jog prieš metus iš pareigų pačiam prašant pasitraukus bendrovei beveik dešimtmetį vadovavusiam direktoriui L. Lapėnui, iki šiol komunalinei įmonei vadovavo jos Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas. Kaip aiškėja šios pareigos yra viliojančios, nes šiandien vykstančiame konkurse panorą dėl jų varžytis net 10 pretendentų. Neoficialiomis žiniomis, iš jų 4 yra molėtiškiai, o likusieji iš kitų Lietuvos miestų.

Apie gaisrą perspėjo ir nuo didelių nuostolių apsaugojo dūmų signalizatorius

Kad dūmų signalizatorius gali padėti išvengti didelių nuostolių, išgelbėti gyvybes, nuolat gyventojams primenantiems ugniagesiams gelbėtojams, priešgaisrinę priežiūrą vykdančioms pareigūnams gali pritari ir Galinių kaimo (Alantos s.) sodybos savininkai, patyrę šio ne-

GRIAUTI AR REMONTUOTI. Tokia dilema rajono savivaldybės administracijai gali kilti dėl perimto savo nuosavybės senjojo butinio pastato, kuriame ilgus metus buvo įsikūrę kariškiai. Šis senas pastatas jau senokai garsėja kaip ne itin kokios techninės būklės. Todėl savivaldybės administracija rengiasi kviešti ekspertus, kurie nustatytų realią sprendimą, ar verta į statinį dar investuoti, jį remontuojant, ar nugriauti.

NUO PIRMADIENIO pradeda dirbti naujoji Luokesos seniūnė S. Šulskutė. Priminsime, jog ji konkurso keliu iš kelių kandidatų buvo pasirinkta kaip tinkamiausia šioms pareigoms. Seniūnė, iki šiol gyvenusi sostinėje, yra kilusi iš Kijelių ir rengiasi su šeima gyventi persikelti į gimtąjį kraštą. Tiesa, seniūnijos dislokacijos vieta kol kas išlieka ta pati - S. Dariaus ir S. Girėno g.4, Molėtai. Gali būti taip, jog visgi šios seniūnijos administracija persikels į savivaldybės pastatą, kurio trečias aukštas ištuštėjo, iš jo iškelus ketelį valstybinių įstaigų, bet kol kas perduotas Turto bankui, su kuriuo vedamos derybos dėl patalpų perėmimo savivaldybės žinion.

DRŪTAI

Į įvykių suvestines „pakliuvo“ buto renovacija, sniego kasimas, sugedęs telefono kroviklis...

Praėjusi savaitė policijos įvykių suvestinėse buvo sąlyginai rami – iš viso registruoti 62 pranešimai, iš kurių 25 kartus vyкта tikrinti savivoliacijoje esančių asmenų. Vienas iš pirmų pranešimų buvo gautas prašant išduoti pažymą dėl dingusio telefono, o į įvykį pirmadienio pavarę vyкта pareigūnams kviečiant „Subaru“ vairuotojui, kuris betonkelyje, ties „Abromikos“ degaline, įvažiuo į duobę ir apgadino automobilį. Užfiksavus įvykį, vairuotojui pasiūlyta kreiptis į Lietuvos automobilių kelių direkciją. Savaitės pradžioje buvo gautas pareiškimas ir pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl sukčiavimo atvejo perkant interneto svetainėje, kur už prekę pervedus pinigų pardavėjas dinga... Apie vidurnaktį pareigūnams teko vykti į



kaimą Luokesos s., kur moteris skundėsi, kad ją sumušė neblaivus sugyventinis, kuris, be kita ko, dar ir

garsiai klausosi muzikos. Moteris-kei nustačius 3, 07 prom. girtumą, o

(Nukelta į 2 psl.)

Laisvės bėgimas „Iveik savo laisvės ratą“ startuos Vasario 16 – ają

Nuo Vasario 16- osios iki Kovos 11 – osios Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras kartu su Molėtų turizmo ir verslo informacijos centru ir Utenos r. visuomenės sveikatos biuru antrus metus organizuoja Laisvės bėgimą – „Iveik savo laisvės ratą“, skirtą Lietuvos Valstybės ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienoms paminėti. Molėtų stadione savo laisvės ratą galima bėgti ryte, dieną, vakare ar naktį, o pėstute ar bėgte iverkiant laisvės ratą, būtina pasidovanoti puikų prisiminimo medalių, kurį kiekvienas bėgimo dalyvis ras Molėtų stadione tam skirtoje vietoje. Pernai, kaip sakė Molėtų r. KKSC metodininkas Martynas Žala, buvo išdalinta 1000 medalių, tad tiek jau jų paruošta ir šiųmetiam bėgimui: „Šiomet labai prašome visų bėgimų dalyvių užsiregistruoti, nes kiekvieną savaitę, iki pat kovo 11 dienos, burtu keliu bus renkamas vienas dalyvis ir jam dovanojamas specialus



prizas. Norintieji pasivaržyti, iverkti daugiausiai laisvės ratų, kviečiami naudotis išmaniosiomis programėlėmis, kad galėtų užfiksuoti savo rekordą ir pasidalinti juo su organizatoriais (užfiksuotą bėgimo atstumą bei laiką siųsti smetodininkas@gmail.com). Trims daugiausiai ratų iverkusiems bus įteikti prizai“. Pernai metais daugiausiai laisvės ratų iverkė Matas Krupauskas, kuris pademonstravo geležinį užsispyrimą

ir iverkė 71 „Laisvės ratą“. Matas trasoje užtruko net 4 valandas. Visus iverkusius savo Laisvės ratą organizatoriai, pasipuošus medaliu, kviečia fotografuoti, įkelti nuotraukas į Sporto centro socialinės paskyros komentarus, nes kiekvieną savaitę bus renkama geriausiai Lietuvos laisvę ir sporto dvasią atvaizduojanti nuotrauka, o nuotraukos autoriui įteiktas prizas.

„Vilnius“ informacija

Vasario danguje – neįprastai šviesi Aušrinė

Jonas VAIŠKŪNAS

Giedrais vasario vakarais virš pietų horizonto telksis ryškiausių žiemės žvaigždynų ratas. Labiausiai žvilgsnį trauks įspūdingieji Šienpjoviai (Orionas), lengvai atpažįstami pagal į vieną eilutę glaudžiai susispietusią žvaigždžių trijulę (iš kairės į dešinę): Alnitaku, Alnilamu ir Mintaka. Kairiau ir žemiau Šienpjovių išsiskirs Didysis Šuo su ryškiausia viso dangaus žvaigžde – Sirijumi. O kairiau virš jo – ne tokia šviesi Prokiono žvaigždė, priklausanti Mažojo Šuns žvaigždynui.



Poluksu ir Kastoru. Aukščiau tarp Dvynių ir Tauro – Vežėjo žvaigždynas su ryškiaja Kapelos žvaigžde bei Paukščių taku aukštyn palypėję Persėjo ir Kasiopėjos žvaigždynai.

Virš siaurės-rytų horizonto „riedės“ grįžulų žemyn nuleidę Didieji Grįžulo ratai. Nuo jų dešiniau virš rytų horizonto kops išraiškingasis Liūto žvaigždynas su ryškiausia savo žvaigžde – Regulu. Jupiteris vakarais iki vasario vidurio dar bus matomas vakaro žarose skendinčiame Vandens žvaigždyne, bet jau labai trumpai. Saturnas ir Merkurijus slėpsis Saulės spinduliuose. Marsą pamatyti rytais bus beveik neįmanoma – iš už pietryčių horizonto jis tekės su Šaulio žvaigždynu, tačiau nuskęs ryto žarose. Tik antroje mėnesio pusėje kantresnis stebėtojas jį galės susirasti kiek žemiau ryškiosios Veneros-Aušrinės, kuri savo šviesiu daugiau nei 200 kartų viršys blausųjį Marsą.

desio viršūnė – Aušrinė įgijo didžiausią savo ryškį šiais metais ir kaip pasakiškas dangiškas brangakmenis visą mėnesį žibės palei pietryčių horizontą. Paprastai tokiu laiku Aušrinės šviesis būna -4,5 ryškio, na, o šiemet jis sieks net -4,9, nes, kaip ir Mėnulis savo fazes keičianti Aušrinė, šiemet atsidurs itin palankioje Žemės stebėtojų padėtyje – savo šviesiausią fazę (26%) pasieks būdama arčiau Žemės nei įprastai.

Kai Aušrinė tokia šviesi, įdėmus stebėtojas galės ją surasti net ir Saulei patekėjus. Kaip? Reiktų atsistoti taip, kad Aušrinę galima būtų stebėti kokio nors žemiško daikto, pavyzdžiui medžio arba statinio atžvilgiu. Stebeilytis į Aušrinę reiktų tol, kol ims tekėti Saulė. Jokiū būdu nežiūrėti tiesiai į Saulę! Saulei tekant, nenuleisti žvilgsnio nuo Aušrinės. Saulei patekėjus, Aušrinė taps blausia ir sunkiai pastebima, bet žinant, kur žiūrėti, galima ją ir toliau matyti. Nugręžus žvilgsnį į šalį bus sunku ją vėl susirasti. Žinoma, žiūronas šią

Vasario 9 d. pasiekusi savo spin-

(Nukelta į 5 psl.)

Nenumaldoma laiko tėkmė skaičiuoja žmogaus metus, Pasidabruoja plaukus, įrėžia veide raukšles, Tačiau neužgesina širdies šilumos. Daug šios šilumos per gyvenimo metus Tu išdalinai savo šeimai, Artimiesiems, daug jos dar Tavo širdyje. Gyvenimo kelyje buvo visko: Ir džiaugsmo, ir didelio liūdesio valandėlių, Tačiau viską pragyvenai ramiai, kantriai. Tave visada puošė kuklumas, sąžiningumas, begalinis atsidavimas savo šeimai. Linkime, kad ir sulaukus 92-ojo gimtadienio, būtum sveika, stipri, kantri, lydėtų gera nuotaika ir artimųjų šypsenos.

STEFANIJA ŠEŽIENĖ
gimtadienio proga sveikina dukra Vanda su vyru, sūnus Antanas su šeima, anūkas Nerijus su žmona, proanūkiai Odrytė ir Rojus



Vasario 18 d. 18 val.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE

JUOZAS
ERLICKAS
MĖLYNOJ
STOTELEJ



BILIJETAI PARDUODAMI:
• MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRO KASOJE
I-IV 12 – 17 val.; V 12 – 16 val.
Savaitgaliais 1 val. prieš renginį

• bilijetai.lt
• Daugiau informacijos:
www.atmkompanija.lt

PASIŪLYMAI GALIOJA:

„VYNOTEKA“ Sakalo g. 3, Molėtai

VYNOTEKA

Gyvenimas yra skanus

2022.02.07-02.13

-52%

0,59
1,25

PERGALĖ
JUODASIS ŠOKOLADAS,
(2 RŪŠIŲ), 93 g



-60%

0,59
1,49

TAFFEL YOGHURT
& RED ONION
BULVIŲ TRAŠKŪČIAI,
150 g



TIK

0,79

WOSANA
APELSINŲ SULTYS,
1 l



